
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Trabajo Social (274) Media titulación

3.7527.26%

Nº respuestas

1514

Tasa respuestaNº alumnos

5553
AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Facultad de Ciencias Sociales y del TrabajoCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Introducción al trabajo social (26100) -12.8%3.28 3.273.27 3.31 3.07182 58 31.87

Fundamentos del comportamiento humano (26101) 19.2%4.49 4.474.51 4.39 4.6193 58 30.05

Economía aplicada al trabajo social (26102) 1.07%3.91 3.793.64 3.86 3.8177 85 48.02

Sociología general (26103) 7.73%4.09 4.044.1 3.94 4.07216 86 39.81

Introducción a la política social (26104) -4.8%3.65 3.573.67 3.5 3.23202 77 38.12

Conceptos, teorías y métodos en trabajo social (26105) 5.33%4.0 3.954.03 3.87 3.8197 51 25.89

Habilidades sociales y de comunicación (26106) 18.67%4.48 4.454.53 4.32 4.58191 55 28.8

Desarrollo humano en el ciclo vital y en el medio social (26107) 0.8%3.89 3.783.72 3.77 3.83211 46 21.8

Antropología social y cultural (26108) 7.47%4.06 4.033.95 4.06 4.07188 60 31.91

Fundamentos jurídicos (26109) -4.8%3.54 3.573.68 3.47 3.54215 40 18.6

Trabajo social con individuos y familias (26110) -3.73%3.71 3.613.55 3.61 3.64196 53 27.04

Métodos y técnicas de investigación en trabajo social (26111) -26.13%2.83 2.772.84 2.72 2.5198 59 29.8

Procesos de interacción: el individuo en el grupo y en su contexto social (26112) 9.33%4.11 4.14.15 4.0 4.25196 63 32.14

Derecho, ciudadanía y trabajo social (26113) -6.13%3.6 3.523.43 3.55 3.57180 44 24.44

Sistemas de bienestar social (26114) -18.13%3.08 3.073.16 3.04 2.71208 55 26.44

Trabajo social con grupos (26115) 11.47%4.2 4.184.16 4.18 4.22182 38 20.88

Trabajo social con comunidades (26116) -12.8%3.39 3.273.21 3.27 3.17188 42 22.34

Habilidades de comunicación en el trabajo social (26117) 7.2%3.98 4.024.04 4.0 4.12178 66 37.08

Salud, dependencia y vulnerabilidad social (26118) -17.33%3.23 3.13.11 3.08 2.83193 48 24.87

Estructura social (26119) -5.33%3.57 3.553.56 3.56 3.4205 55 26.83

Ética y trabajo social (26120) 2.4%3.74 3.843.87 3.83 4.11134 18 13.43

Estadística aplicada a la investigación social (26121) 3.73%3.76 3.893.97 3.87 4.0122 18 14.75



TITULACIÓN: Graduado en Trabajo Social (274) Media titulación

3.7527.26%

Nº respuestas

1514
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AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Facultad de Ciencias Sociales y del TrabajoCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
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respuestas

Desviación %

Procesos sociales (26122) -14.93%3.12 3.193.39 3.11 2.85158 20 12.66

Políticas sociales en España (26123) 0.8%3.8 3.783.77 3.78 3.7147 20 13.61

Organización de los servicios sociales (26124) -5.87%3.63 3.533.66 3.41 3.12124 24 19.35

Gestión de organizaciones (26126) -32.27%2.64 2.542.31 2.78 2.11167 29 17.37

Programas y prestaciones de los servicios sociales (26127) 10.93%4.3 4.164.17 4.12 3.89140 19 13.57

Análisis de datos sociales (26130) 16.8%4.13 4.384.47 4.44 4.415 5 33.33

Concepciones del ser humano (26133) 16.0%4.3 4.354.33 4.35 4.6427 11 40.74

Diseño de proyectos sociales (26135) 4.27%4.2 3.913.9 3.75 3.8560 13 21.67

Gestión y administración de la calidad en la prestación de servicios sociales (26139) 23.2%4.67 4.624.2 4.93 5.05 3 60.0

Inglés específico para trabajo social I (26142) 24.27%4.67 4.664.64 4.64 4.851 5 9.8

Inmigración (26144) 9.33%4.03 4.14.09 4.12 4.1787 49 56.32

Métodos y técnicas de investigación cualitativa aplicados a trabajo social (26146) 14.67%4.37 4.34.32 4.24 4.343 10 23.26

Tecnologías aplicadas a la gestión de la información en el contexto de las ciencias sociales 6.93%3.95 4.014.05 4.01 3.95103 83 80.58

Trabajo social con colectivos en situación de dependencia (26154) -13.87%3.33 3.233.2 3.17 3.4361 7 11.48

Trabajo social en el ámbito de la justicia (26157) 14.93%4.35 4.314.44 4.18 4.2485 22 25.88

Trabajo social en el ámbito de la mediación (26158) -5.33%3.79 3.553.59 3.42 3.2774 11 14.86

Trabajo social en el ámbito de la salud (26159) -18.4%3.33 3.063.02 3.0 2.7520 4 20.0

Trabajo, derechos sociales y movimientos sociales en la sociedad contemporánea (siglos 23.2%4.58 4.624.65 4.55 5.034 4 11.76

Sumas y promedios 0.0%3.79 3.753.76 3.72 3.695553 1514 27.26

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


